МУНІЦИПАЛЬНА

ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ УСТАНОВА

МІСТА ДЖАНКОЯ РЕСПУБЛІКИ

КРИМ «ШКОЛА-ГІМНАЗІЯ «№6»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА

ДЖАНКОЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

«ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ «№6»

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИСТИ

ДЖАНКОЙ ШЕРИ МУНИЦИПАЛЬ

УНУМТАСИЛЬ МУЭСИСЕСИ

«МЕКТЕП-ГИМНАЗИЯ «№6»

ОКПО: 00802225, ОГРН: 1159102006711, ИНН/КПП: 9105008557/910501001, ОКУД: 0301006,

ул. Ленина, 46, г. Джанкой, Республика Крым, 296108 тел. (06564) 30250, e-mail school6_Djankoy@crimeaedu.ru, сайт

mou6.ru

П Р И К А З

29.12.2023г.         № 423_

Об утверждении плана мероприятий

(Дорожной карты) по созданию центра

«Точка роста» на базе ОУ

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12. 2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с приказом №1944

от 20.11.2023 года. Министерства образования, науки и молодежи Республики

Крым «О реализации в 2024 году в Республике Крым мероприятий по

созданию и функционированию в ОО, расположенных в сельской местности и

малых городах, центров образования естественно-научной и технологической

направленностей  в рамках федерального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование», с письмом Минпросвещения

Российской Федерации от 04.04.2022 года №100/0404-16 «Методические

указания по формированию специальных разделов на официальных сайтах

ОО, на базе которых создаются центры образования естественно-научной и

технологической направленности «Точка роста», в целях обеспечения

реализации образовательным учреждением мероприятий федерального

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий (Дорожную карту) по созданию центра

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка

роста» на базе МОУ «Школа-гимназия №6» г.Джанкоя  (Приложение 1).

2. Рабочей группе по созданию и функционированию центра «Точка

роста» обеспечить выполнение  плана мероприятий.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор        Е.Ф.Литвинова

Приложение 1
к приказу №423 от 29.12.2023 года

№
п/п

Мероприятия  Ответственные  Сроки

Мероприятия по подготовке помещений, оборудования к реализации проекта
«Образование»  центра «Точка роста»

1.  Подготовка документации по проведению
капитального ремонта помещений для создания
центра «Точка роста»

Мельник Л.М.  январь  2024 г.

2.  Организация подготовительных и ремонтных
мероприятий в соответствии с методическими
рекомендациями.

Мельник Л.М. февраль  2024
г.

  2.1. Согласование дизайн-проекта Центра «Точка
роста» школы с отделом образования администрации
г. Джанкоя
2.2. Согласование проекта зонирования Центра школы
с отделом образования администрации  г. Джанкоя
2.3. Согласование инфраструктурного листа Центра

Литвинова Е.Ф.
Мельник Л.М.

март
2024 г.

3.  Закупка  товаров, работ, услуг, брендирования для
создания центра образования «Точка роста»,
заключение договора на поставку товара

Виниченко
А.Ю.

апрель 2024 г.

4.  Завершение ремонта, приведение центра в
соответствие с фирменным стилем «Точка роста»
(приведение Центра в соответствие брендбуку).

Мельник Л.М.,
Подрядчик
работ

Июль, август
2024

5.  Доставка, приемка и установка оборудования для
центра образования «Точка роста»

Виниченко
А.Ю, Мельник
Л.М.

Август  2024
г.

Мероприятия по разработке и подготовке
локальных нормативных актов  центра

«Точка роста»

6.  Разработка и утверждение локальных нормативных
актов школы:

• издание приказа об открытии Центра;
• утверждение Положения о деятельности
Центра;
• назначение руководителя Центра;
• утверждение плана первоочередных
мероприятий (дорожной карты) по созданию и
функционированию Центра;
• утверждение медиаплана по информационному
сопровождению создания Центра;
• разработка и утверждение должностных
инструкций для сотрудников Центра;
• формирование штатного расписания Центра;
• разработка и утверждение плана учебно-
воспитательных, внеурочных ресурсных
мероприятий Центра.

Склярова О.В.
Рабочая группа
проекта

Январь-май
2024 г.

7.   Создание Интернет странички на сайте школы.  Склярова О.В.,
Коньшин Е.О.

Март

 Обеспечение размещения информации на
официальном сайте ОУ в разделе «Центр» Точка
роста»

Коньшин Е.О.  Регулярно в
течение 2024
г.

8.  Организация повышения квалификации
педагогических работников школы.
Обеспечение участия педагогов и сотрудников в
повышении квалификации на онлайн платформе.

Склярова О.В.,
Учителя-
предметники

Апрель-май
2024 г.

9.  Участие в семинарах-совещаниях по вопросам
обеспечения реализации мероприятий по созданию
Центра.

Склярова О.В.
Учителя-
предметники

Январь-май
2024 г.

10.  Организация набора детей, обучающихся по
программам Центра

Учителя-
предметники

Август,
сентябрь 2024
г.

11.  Подготовка информации :
план охвата обучающихся по учебным предметам,
внеурочной деятельности в центре «Точка роста»

Склярова О.В.

Сентябрь
2024 г.

12.  Открытие центра образования «Точка роста» в
единый день открытия

Администрация
школы

сентябрь 2024
г.

13.  Мониторинг реализации мероприятий дорожной
карты.

Склярова О.В.

еженедельно

14.  Мониторинг работы центра образования «Точка
роста» в соответствие с методическими
рекомендациями Минпросвещения России

Склярова О.В.

ежеквартально

15.  Подведение итогов работы  за 1 полугодие  и 2
полугодие центра.

Администрация
школы

По
полугодиям

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА
ДЖАНКОЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ "ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ "№6", Литвинова
Елена Фёдоровна, Директор

17.04.24 09:15 (MSK) Сертификат EA82ECA74B300BD1E4CE809629167835